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Marek Dariusz RockiSport akademicki

XXI Zjazd Akademickiego Związku Sportowego (Warszawa, 10 grudnia
2005 r.) wybrał nowe władze związku i uchwałą generalną nakreślił zadania sto-
warzyszenia do realizacji w kadencji 2006/2007 w sferze: sportu kwalifikowane-
go, sportu powszechnego, w sprawach międzynarodowych i organizacyjnych.
Na prezesa Zarządu Głównego AZS ponownie wybrano prof. Marka Rockiego. 

Sport kwalifikowany
W 2006 roku akademicy startowali w Akademickich Mistrzostwach Świata

w: teakwondo, łucznictwie, siatkówce plażowej, zapasach, tenisie stołowym, piłce
ręcznej kobiet i mężczyzn, wioślarstwie, futsalu, kajakarstwie górskim, karate, tria-
thlonie, badmintonie, brydżu sportowym i judo. Łącznie zdobyli 21 medali, w tym
sześć złotych, sześć srebrnych i dziewięć brązowych. Najwięcej medali zdobyli wio-
ślarze w regatach rozegranych w litewskich Trokach (dwa złote, dwa srebrne). 

Polska była gospodarzem akademickich mistrzostw świata. FISU w 2006
roku przyznała Polsce i Akademickiemu Związkowi Sportowemu organizację
AMŚ w trzech dyscyplinach: piłce ręcznej kobiet i mężczyzn, których gospoda-
rzem był KS AZS AWFiS w Gdańsku, futsalu – AZS Poznań, w Krakowie natomiast
odbyły się zawody w kajakarstwie górskim. 

Halina Hanusz

Zarząd
Prezydium: prof. Marek Rocki – prezes,
Tomasz Szponder – wiceprezes ds. orga-
nizacyjnych, Dariusz Piekut – wiceprezes
ds. upowszechniania kultury fizycznej,
Witold Zimny – wiceprezes ds. sportu,
Adam Roczek – wiceprezes ds. między-
narodowych, Roman Gawroniak – skarb-
nik, Bartłomiej Korpak – sekretarz gene-
ralny. Członkowie: Marian Dymalski,
Adam Krzesiński, Zbigniew Pacelt, Ju-
liusz Migasiewicz, Piotr Marszał, Wło-
dzimierz Leśniewski, Dariusz Cieślik, Ma-
rek Konopczyński, Przemysław Strach,
Wojciech Pomajda, Aleksander Fan-
gor, Anna Strzałkowska, Piotr Wal-
czak, Krzysztof Kościański, Sylwia Gar-
gaś, Grzegorz Kapitan, Michał Żak, Kon-
rad Mirecki, Jacek Kasprzyk, Zbigniew
Lipczyński, Marcin Połeć, Wiesław Pięta,
Lech Leszczyński. 

Biuro
Bartłomiej Korpak – sekretarz generalny,
kierownicy działów: organizacyjnego –
Ewa Kordek-Chorosz, sportu kwalifiko-
wanego – Stanisław Petka, sportu po-
wszechnego – Mariusz Walczak, pro-
mocji – Halina Hanusz, finansów – Bar-
bara Goszczyńska.

Władze związku

Marek Dariusz Rocki urodził się
14.05.1953 r. Absolwent SGPiS
Wydziału Finansów i Statystyki,
od 1988 r. doktor habilitowany
nauk ekonomicznych w zakresie
ekonometrii. Od 1981 r. pracow-
nik naukowy uczelni, profesor
SGH. W latach 1996–1999 dzie-
kan Studium Dyplomowego SGH,
od 1999 do 2005 r. rektor uczel-
ni. Od 2005 r. dziekan Kolegium
Analiz Ekonomicznych. Członek
międzynarodowej grupy twórców
rankingów szkół wyższych przy
UNESCO, autor rankingów liceów
i szkół wyższych publikowanych
przez „Rzeczpospolitą” i miesięcz-
nik edukacyjny „Perspektywy”.
Członek zespołu kierunków stu-
diów ekonomicznych Państwowej
Komisji Akredytacyjnej. W wybo-
rach parlamentarnych w 2005 r.
został wybrany do Senatu RP. Pre-
zes ZG AZS, członek prezydium
PKOl.

Akademicki Związek Sportowy (AZS) 
Adres: 00-056 Warszawa, ul. Kredytowa 1a; tel./faks: (22) 849 71 36, 828 02 76;
e-mail: zg@azs.pl, sport@azs.pl; www.azs.pl. 
Adres federacji międzynarodowej: Federation Internationale du Sport Universitaire
(FISU); Château de la Solitude 54, avenue Charles Schaller, 1160 Brussels/Belgium;
tel.: 32.2.6406873, faks: 32.2.6401805; e-mail: fisu@fisu.net; www.fisu.net.
European University Sports Association (EUSA); Dunajska cesta 104, SI-1000 Ljubljana/
/Slovenia; tel.: 386.40.750.075, faks: 386.1.565.4137; e-mail: office@eusa-unisport.org,
www.eusa-unisport.org.

INFORMACJE O ZWIĄZKU

Wioleta Serwa pokonuje obronę Węgierek w zwycięskim dla Polek meczu finałowym XVIII AMŚ
w Piłce Ręcznej Kobiet i Mężczyzn. Gdańsk, 1–9.07.
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Sport akademicki

W zawodach tych odnieśliśmy nie tylko sukcesy
organizacyjne, ale i sportowe. W lipcowych XVIII AMŚ
w Piłce Ręcznej Kobiet i Mężczyzn szczypiornistki pro-
wadzone przez trenera AWFiS Gdańsk dr. Jerzego Cie-
plińskiego wygrały wszystkie mecze w turnieju, w fi-
nale pokonały Węgierki 26: 21 (14: 10) i zdobyły aka-
demickie mistrzostwo świata (skład drużyny: Marta
Goraj i Dorota Skiper – AZS Politechnika Koszalin,
Agnieszka Tyda, Wioleta Serwa, Lucyna Wilamowska,
Małgorzata Sadowska, Daria Bołtromiuk, Anna Mu-
siał, Edyta Chudzik, Katarzyna Koniuszaniec – wszyst-
kie KS AZS AWFiS Gdańsk, Paulina Wasak – KS Łącz-
pol Gdynia, Izabela Zwiewka – KS EB Start Elbląg, Ga-
briela Kornacka – Sośnica Gliwice, Dorota Malczewska
– SPR ICOM Lublin, Joanna Sawicka – Łącznościowiec
Szczecin i Marta Gęga – MKS PR Finepharm Jelenia
Góra. O ile turniej kobiet był rozgrywany pod dyktan-
do Polek, o tyle w rozgrywkach mężczyzn triumfowa-
li Rosjanie, a polski team zajął 9. miejsce. 

Udane sportowo były też poznańskie mistrzostwa
w futsalu. Akademicka reprezentacja Polski w meczu
o brąz przegrała z zespołem Ukrainy 5:1 i zajęła 4.
miejsce (startowało 16 zespołów). Zwyciężyli Rosjanie
przed Brazylią i Ukrainą. 

AMŚ w kajakarstwie górskim rozegrane na to-
rze kajakowym na stopniu wodnym Kościuszko
w Krakowie zgromadziły na starcie 104 zawodników
z 14 krajów (w tym z Australii i Nowej Zelandii). Stu-
denci krakowskiej AWF Paweł Sarna i Marcin Po-
chwała w C-2 byli najlepsi, a Grzegorz Wójs został
brązowym medalistą w C-1. 

Sport powszechny
Związek realizował zadania zlecone w ramach

„Programu rozwoju sportu w środowisku akademic-
kim”. Jednym z nich było doskonalenie systemu imprez
centralnych AZS, w tym przede wszystkim mistrzostw
Polski szkół wyższych, w oparciu o szerokie konsultacje
z klubami uczelnianymi AZS i studiami wychowania fi-
zycznego i sportu na uczelniach. 

W 2006 roku zakończyła się dwuletnia sportowa
rywalizacja w ramach XXIII Mistrzostw Polski Szkół
Wyższych i Mistrzostw Typów Uczelni. Zostały one ro-
zegrane w 44 dyscyplinach sportowych (kobiet i męż-
czyzn). Przeprowadzono ponad 150 zawodów sporto-
wych, w których sklasyfikowano 219 uczelni/KU AZS,
2328 zespołów. Najwięcej zespołów stanęło na starcie
rozgrywek w futsalu (179), siatkówce plażowej męż-
czyzn (127), streetbaskecie mężczyzn (104), siatkówce
plażowej kobiet (103), a najmniej w judo kobiet (14),
wioślarstwie (10) i windsurfingu (6). 

W mistrzostwach wzięło udział 11 akademii me-
dycznych, 19 akademii ekonomiczno-technicznych, 23
politechniki, 18 uniwersytetów, 34 uczelnie pedago-
giczne, 8 akademii wychowania fizycznego i 106 wyż-
szych szkół niepublicznych. Zwycięzcami w typach
uczelni tej edycji zostały: Akademia Medyczna Wrocław,
krakowska Akademia Ekonomiczna, Politechnika Śląska
Gliwice, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu,
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, war-
szawska Akademia Wychowania Fizycznego, Wyższa
Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Supraślu. 

W klasyfikacji generalnej na najbardziej uspor-
towioną uczelnię w Polsce zwyciężyła Politechnika
Śląska w Gliwicach (1976 pkt.), przed Uniwersytetem
Adama Mickiewicza z Poznania (1962 pkt.) i Uniwer-
sytetem Warszawskim (1949,5 pkt.). 

W 2007 roku XXIV Mistrzostwa Polski Szkół
Wyższych będą miały nową formułę i regulamin tech-
niczny. To wynik kompromisu między wszystkimi zain-
teresowanymi stronami: przedstawicielami klubów
uczelnianych AZS, nauczycielami Studium Wychowa-
nia Fizycznego i Sportu, trenerami uczelnianych sekcji
sportowych i studentami sportowcami. Zmiana ta wy-
wołała wiele dyskusji, rozmów i emocji w uczelnia-
nym sporcie polskim. 

Uroczystość wręczenia nagród najlepszym
uczelniom odbyła się w ramach Centralnej Inaugura-
cji Akademickiego Roku Sportowego 2006/2007 we
Wrocławiu. W tym roku inauguracja miała bardzo
uroczysty charakter. W październiku przybył do Pol-
ski prezydent FISU George Killian, który został uho-
norowany tytułem doctora honoris causa przez wro-
cławską AWF i był gościem inauguracji. W progra-
mie spotkania był też IV Sejmik Akademickiej Kultu-
ry Fizycznej nt. „Sport akademicki w Polsce i na świe-
cie. Perspektywy rozwoju”. Tym razem debata miała
międzynarodowy charakter, a jej honorowymi prele-
gentami byli m.in.: George Killian i Roch Campana,
sekretarz generalny FISU. 

Uczelniany sport międzynarodowy
Uczelniane reprezentacje wystąpiły w akademic-

kich mistrzostwach Europy. Zdobyły one medale:

• złote
– koszykarki PWSZ z Gorzowa Wielkopolskiego – Ju-

styna Żurowska, Aleksandra Karpińska, Katarzyna
Czubak, Joanna Czarnecka, Magdalena Kozdroń,
Joanna Semerda, Weronika Toporowska, Katarzyna
Pietrzak, 

– piłkarki ręczne z Filii Akademii Świętokrzyskiej
z Piotrkowa Trybunalskiego – Justyna Alberciak,
Ewa Dominiak, Barbara Hajduk, Maja Jakubow-
ska, Beata Kicińska, Sylwia Lisewska, Katarzyna
Molka, Iwona Niedźwiedź-Cecotka, Kinga Po-
lenz, Marcela Siudowska, Inna Sylantiewa, Kata-
rzyna Tutaj,

– debel w badmintonie kobiet – Angelika Węgrzyn
i Małgorzata Kudelska,

• srebrne
– badmintoniści w klasyfikacji drużynowej – Angelika

Węgrzyn, Małgorzata Kudelska, Przemysław Wa-
cha, Hubert Pączek, 

• brązowe
– siatkarze Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 
– tenisistki z AZS AWF Warszawa w klasyfikacji dru-

żynowej – Anna Przybylińska, Małgorzata Kanabus,
Aleksandra Kujawska, Dagmara Bednarczyk, 

– siatkarki plażowe z Politechniki Śląskiej w Gliwicach
– Agata Łaz, Justyna Michoń. 

Medale wywalczyli też wioślarze – jeden złoty,
dwa srebrne i dwa brązowe.


